

# **COMUNE DI TERZOLAS PROVINCIA DI TRENTO**

TERZOLAS  
Piazza della Torraccia, 2  
C.F : 00159200229  
P.I.V.A : 00159200229

## **DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

## **SEZIONE 1**

**CARATTERISTICHE GENERALI DELLA  
POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA  
INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE**

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

**1.1 - POPOLAZIONE**

|   |        |       |     |
|---|--------|-------|-----|
| 1.1.1 - Popolazione legale al censimento  | 637    | n°    |     |
| 1.1.2 - Popolazione residente alla fine del penultimo anno<br>(art. 110 D.L.vo 77/95) |        | n°    | 637 |
| di cui:   | maschi | n°    | 313 |
| femmine   |        | n°    | 324 |
| nuclei familiari  |        | n°    |     |
| comunità/convivenze   |        | n°    | 1   |
| 1.1.3 - Popolazione al 1.1. 2018<br>(penultimo anno precedente)                       |        | n°    |     |
| 1.1.4 - Nati nell'anno  | n°     | 7     |     |
| 1.1.5 - Deceduti nell'anno  | n°     | 5     |     |
| saldo naturale  |        | n°    | 2   |
| 1.1.6 - Immigrati nell'anno   | n°     | 22    |     |
| 1.1.7 - Emigrati nell'anno  | n°     | 13    |     |
| saldo migratorio  |        | n°    | 9   |
| 1.1.8 - Popolazione al 31.12 2018<br>(penultimo anno precedente)                      |        | n°    | 11  |
| di cui:   |        |       |     |
| 1.1.9 - In età prescolare (0/6 anni)  |        | n°    | 39  |
| 1.1.10 - In età scuola obbligo (7/14 anni)  |        | n°    | 47  |
| 1.1.11 - In forza lavoro 1a occupazione (15/29 anni)                                  |        | n°    | 89  |
| 1.1.12 - In età adulta (30/65 anni)   |        | n°    | 312 |
| 1.1.13 - In età senile (oltre 65 anni)  |        | n°    | 148 |
| 1.1.14 - Tasso di natalità ultimo quinquennio:  | Anno   | Tasso |     |
|   | 2018   | 7     |     |
|   | 2017   | 9     |     |
|   | 2016   | 9     |     |
|   | 2015   | 6     |     |
|   | 2014   | 5     |     |
| 1.1.15 - Tasso di mortalità ultimo quinquennio:                                       | Anno   | Tasso |     |
|   | 2018   | 5     |     |
|   | 2017   | 4     |     |
|   | 2016   | 4     |     |
|   | 2015   | 2     |     |
|   | 2014   | 4     |     |
| 1.1.16 - Popolazione massima insediabile come da strumento<br>urbanistico vigente     |        |       |     |
| abitanti  |        | n°    |     |
| entro il  |        | n°    |     |
| 1.1.17 - Livello di istruzione della popolazione residente:                           |        |       |     |
| 1.1.18 - Condizione socio-economica delle famiglie:                                   |        |       |     |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

1.2 - TERRITORIO

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| 1.2.1 - Superficie in Km <sup>q</sup> .  | 5,37                                   |   |  |
| <b>1.2.2 - RISORSE IDRICHE</b>   |  |   |  |
| * Laghi n°   | 0                                      | * Fiumi e Torrenti n°                                   | 2  |
| <b>1.2.3 - STRADE</b>  |  |   |  |
| * Statali Km   | * Provinciali Km                       |   | * Comunali Km                              |
| * Vicinali Km  | * Autostrade Km                        |   |  |
| <b>1.2.4 - PIANI E STRUMENTI URBANISTICI VIGENTI</b>   |  | Se SI data ed estremi del provvedimento di approvazione |  |
| * Piano regolatore adottato  | si <input checked="" type="checkbox"/> | no <input type="checkbox"/>                             | Delibera di Consiglio n. 17 del 27.11.2019 |
| * Piano regolatore approvato   | si <input type="checkbox"/>            | no <input checked="" type="checkbox"/>                  |  |
| * Programma di fabbricazione   | si <input type="checkbox"/>            | no <input checked="" type="checkbox"/>                  |  |
| * Piano edilizia economica e popolare  | si <input type="checkbox"/>            | no <input checked="" type="checkbox"/>                  |  |
| <b>PIANO INSEDIAMENTO PRODUTTIVI</b>   |  |   |  |
| * Industriali  | si <input type="checkbox"/>            | no <input checked="" type="checkbox"/>                  |  |
| * Artigianali  | si <input type="checkbox"/>            | no <input checked="" type="checkbox"/>                  |  |
| * Commerciali  | si <input type="checkbox"/>            | no <input checked="" type="checkbox"/>                  |  |
| * Altri strumenti (specificare)  |  |   |  |
| Esistenza della coerenza delle previsioni annuali e pluriennali con gli strumenti urbanistici vigenti<br>(art. 12, comma 7, D. L.vo 77/95)      si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/> |  |   |  |
| Se SI indicare l'area della superficie fondiaria (in mq.)  |  |   |  |
| P.E.E.P  | AREA INTERESSATA                       | AREA DISPONIBILE  |  |
| P.I.P  |  |   |  |

**COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO**

# **DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

### 1.3.2 - STRUTTURE

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

1.3.3 - ORGANISMI GESTIONALI

| TIPOLOGIA                             | ESERCIZIO IN CORSO |      | PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE |      |      |      |      |      |
|---------------------------------------|--------------------|------|----------------------------|------|------|------|------|------|
|                                       | Anno               | 2019 | Anno                       | 2020 | Anno | 2021 | Anno | 2022 |
| <b>1.3.3.1 - CONSORZI</b>             | n°                 | 0    | n°                         | 0    | n°   | 0    | n°   | 0    |
| <b>1.3.3.2 - AZIENDE</b>              | n°                 | 0    | n°                         | 0    | n°   | 0    | n°   | 0    |
| <b>1.3.3.3 - ISTITUZIONI</b>          | n°                 | 0    | n°                         | 0    | n°   | 0    | n°   | 0    |
| <b>1.3.3.4 - SOCIETA' DI CAPITALI</b> | n°                 | 0    | n°                         | 0    | n°   | 0    | n°   | 0    |
| <b>1.3.3.5 - CONCESSIONI</b>          | n°                 | 0    | n°                         | 0    | n°   | 0    | n°   | 0    |

1.3.3.1.1 - Denominazione Consorzio/i

Consorzio per i Servizi Territoriali del Noce - STN Val di Sole  
Piazza Regina Elena n.17, 38027 Malé (TN)  
C.F./P.IVA: TN 02345700229 - R.E.A. 217981

1.3.3.1.2 - Comune/i associato/i (indicare il n° tot. e nomi)      Tot. comuni associati n°      4

Comune di Malè  
Comune di Caldes  
Comune di Cavizzana  
Comune di Rabbi  
Comune di Terzolas

1.3.3.2.1 - Denominazione Azienda

1.3.3.2.2 - Ente/i Associato/i

1.3.3.3.1 - Denominazione Istituzione/i

1.3.3.3.2 - Ente/i Associato/i

1.3.3.4.1 - Denominazione S.p.A.

1.3.3.4.2 - Ente/i Associato/i

1.3.3.5.1 - Servizi gestiti in concessione

1.3.3.5.2 - Soggetti che svolgono i servizi

1.3.3.6.1 - Unione di Comuni (se costituita) n°

Comuni uniti (indicare i nomi per ciascuna unione)

1.3.3.7.1 - Altro (specificare)

**DESCRIZIONE DEL TERRITORIO.**

Il Comune Terzolas è collocato nella bassa Valle di Sole sulla sponda sinistra del torrente Noce, vicino alla confluenza con il torrente Rabbies ed al bivio che porta in Valle di Rabbi, su di un ampio terrazzo di origine glaciale in leggera pendenza ai piedi della cima Vesa.

Terzolas si trova a mt. 755 sul livello del mare in una posizione amena e soleggiata circondato da frutteti (mele golden e renetta canada) che hanno sostituito i campi di cereali e patate.

Il paese dista 2 km. da Malè capoluogo di Valle. Il territorio si estende per Km<sup>2</sup> 5,37 di cui 3,52 bosco, 0,21 pascolo, 1,47 colture agrarie, 0,17 imprenditivo.

Terzolas, come pure Caldes e Samoclevo è proprietario dal 1339 di un territorio in Valle di Rabbi (secondo la tradizione donato da una contessa Caldesio ai tre Comuni) costituito in prevalenza da pascolo per una estensione di ha 272 entro il quale è stata costruita nel 1812 la malga Artise' per l'alpeggio del bestiame a mt. 1895 s.l.m.

Il sistema economico locale è caratterizzato dall'agricoltura, si trova sul territorio il caseificio comprensoriale "Cercen" per la lavorazione del latte prodotto dagli allevamenti della Bassa Valle di Sole e della Valle di Rabbi ed inoltre le celle per la frigo conservazione della frutta del magazzino S.Apollonia che ha la sede principale a Caldes , dall'artigianato, dal terziario con particolare riferimento al turismo sviluppatisi grazie alla vicinanza delle stazioni sciistiche quali Marilleva e Folgarida.

**NOTIZIE STORICHE.**

Secondo lo storico prof. Giovanni Ciccolini il nome di Terzolas potrebbe derivare da "Terra Tulliassum", (Terra dei Tulliassi), quel popolo a cui l'Imperatore romano Claudio nell'anno 46 d.C. aveva concesso la cittadinanza romana, come risulta dalla "Tavola clesiana" scoperta a Cles nel 800:

Altri storici hanno avanzato l'idea che il nome Terzolas possa derivare da "tertium solacium" ossia "terzo posto di ristoro" per chi si recava in Valle di Sole con i servizi postali.

Terzolas non presenta alcun monumento di interesse nazionale ma è ricco di vestigia architettoniche rappresentate dai seguenti edifici: Palazzo "Torraccia" dal 1990 sede municipale e sede della biblioteca storica del Centro Studi Valle di Sole, Palazzo delle Torri Franche , Palazzo Tenni ed altri.

Nel 1894 venne costruito il Convento dei Padri Cappuccini a nord- ovest del paese; attualmente parte di esso viene adibito a sede per convegni e a Pensione per turisti durante la stagione estiva.

Nel giugno 2000 è entrato in vigore il Nuovo Piano Regolatore Generale al fine di coordinare in maniera unitaria le attività proprie della realtà economica locale per un miglioramento dell'ambiente compatibile con la tutela dei valori e delle risorse in esso presenti.

## **SEZIONE 2**

*ANALISI DELLE RISORSE*

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

2.1 - FONTI DI FINANZIAMENTO

**2.1.1 - Quadro Riassuntivo**

| ENTRATE  | TREND STORICO                                 |   |                                 | PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE      |                    |                    | % scostamento della col.4 rispetto alla col.3 |
|--|---|---|---------------------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|---|
|  | Esercizio Anno 2017 (accertamenti competenza) | Esercizio Anno 2018 (accertamenti competenza) | Esercizio in corso (previsione) | Previsione del bilancio annuale | 1° Anno successivo | 2° Anno successivo |   |
|  | 1   | 2   | 3                               | 4                               | 5                  | 6                  | 7   |
| Correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa                          | 0,00  | 917,71  | 203.685,00                      | 226.100,00                      | 201.100,00         | 201.100,00         | 11,00   |
| Trasferimenti correnti   | 0,00  | 109.435,26                                    | 323.686,20                      | 313.524,64                      | 302.865,87         | 302.865,87         | -3,14   |
| Extratributarie  | 0,00  | 28.322,54                                     | 321.683,96                      | 307.811,96                      | 298.341,96         | 298.341,96         | -4,31   |
| <b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>138.675,51</b>                             | <b>849.055,16</b>               | <b>847.436,60</b>               | <b>802.307,83</b>  | <b>802.307,83</b>  | <b>-0,19</b>                                  |
| Proventi oneri di urbanizzazione destinati a manutenzione ordinaria del patrimonio | 0,00  | 0,00  | 0,00                            | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | 0,00  |
| Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti                                     | 0,00  | 0,00  | 0,00                            | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | 0,00  |
| Avanzo di amministrazione applicato per spese correnti                             | 0,00  | 0,00  | 0,00                            | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | 0,00  |
| <b>TOTALE ENTRATE UTILIZZATE PER SPESE CORRENTI E RIMBORSO PRESTITI (A)</b>        | <b>0,00</b>                                   | <b>138.675,51</b>                             | <b>849.055,16</b>               | <b>847.436,60</b>               | <b>802.307,83</b>  | <b>802.307,83</b>  | <b>-0,19</b>                                  |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

segue 2.1.1 - FONTI DI FINANZIAMENTO

**2.1.1 - Quadro Riassuntivo (continua)**

| ENTRATE   | TREND STORICO                                 |   |                                 | PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE      |                    |                    | % scostamento della col.4 rispetto alla col.3 |
|---|---|---|---------------------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|---|
|   | Esercizio Anno 2017 (accertamenti competenza) | Esercizio Anno 2018 (accertamenti competenza) | Esercizio in corso (previsione) | Previsione del bilancio annuale | 1° Anno successivo | 2° Anno successivo |   |
|   | 1   | 2   | 3                               | 4                               | 5                  | 6                  | 7   |
| Alienazione di beni e trasferimenti di capitale         | 0,00  | 121.696,80                                    | 533.982,47                      | 325.062,97                      | 132.831,00         | 132.831,00         | -39,12  |
| Proventi di urbanizzazione destinati a investimenti     | 0,00  | 0,00  | 4.000,00                        | 2.000,00                        | 0,00               | 0,00               | -50,00  |
| Accensione mutui passivi                                | 0,00  | 0,00  | 0,00                            | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | 0,00  |
| Altre accensioni prestiti                               | 0,00  | 0,00  | 0,00                            | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | 0,00  |
| Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale | 0,00  | 0,00  | 254.300,12                      | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | -100,00                                       |
| Avanzo di amministrazione applicato per:                | 0,00  | 0,00  | 0,00                            | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | 0,00  |
| - fondo ammortamento                                    | 0,00  | 0,00  | 0,00                            | 0,00                            |                    |                    |   |
| - finanziamento investimenti                            | 0,00  | 0,00  | 0,00                            | 0,00                            |                    |                    |   |
| TOTALE ENTRATE C/CAPITALE DESTINATE A INVESTIMENTI (B)  | 0,00  | 121.696,80                                    | 792.282,59                      | 327.062,97                      | 132.831,00         | 132.831,00         | -58,72  |
| Riduzione di attività finanziarie                       | 0,00  | 0,00  | 0,00                            | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | 0,00  |
| Anticipazioni di cassa                                  | 0,00  | 0,00  | 100.000,00                      | 100.000,00                      | 100.000,00         | 100.000,00         | 0,00  |
| TOTALE MOVIMENTO FONDI (C)                              | 0,00  | 0,00  | 100.000,00                      | 100.000,00                      | 100.000,00         | 100.000,00         | 0,00  |
| TOTALE GENERALE ENTRATE (A+B+C)                         | 0,00  | 260.372,31                                    | 1.741.337,75                    | 1.274.499,57                    | 1.035.138,83       | 1.035.138,83       | -26,81  |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022

2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

2.2.1.1

| ENTRATE  | TREND STORICO |               |                   | PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE |                   |                   |              |
|--|---------------|---------------|-------------------|----------------------------|-------------------|-------------------|--------------|
|  | 1             | 2             | 3                 | 4                          | 5                 | 6                 |              |
| Imposte tasse e proventi assimilati                  | 0,00          | 917,71        | 203.685,00        | 226.100,00                 | 201.100,00        | 201.100,00        | 11,00        |
| Compartecipazione di tributi                         | 0,00          | 0,00          | 0,00              | 0,00                       | 0,00              | 0,00              | 0,00         |
| Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali        | 0,00          | 0,00          | 0,00              | 0,00                       | 0,00              | 0,00              | 0,00         |
| Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00          | 0,00          | 0,00              | 0,00                       | 0,00              | 0,00              | 0,00         |
| <b>TOTALE</b>  | <b>0,00</b>   | <b>917,71</b> | <b>203.685,00</b> | <b>226.100,00</b>          | <b>201.100,00</b> | <b>201.100,00</b> | <b>11,00</b> |

2.2.1.2

|                       | IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA |   |                                      |   |  |   |             |
|-----------------------|----------------------------|---|--------------------------------------|---|--|---|-------------|
|                       | ALIQUOTE IMU               |   | GETTITO DA EDILIZIA RESIDENZIALE (A) |   | GETTITO DA EDILIZIA NON RESIDENZIALE (B) |   |             |
|                       | Esercizio in corso         | Esercizio bilancio previsionale annuale | Esercizio in corso                   | Esercizio bilancio previsionale annuale | Esercizio in corso                       | Esercizio bilancio previsionale annuale |             |
| IMU I^ Casa           | 0,00                       | 0,00                                    | 0,00                                 | 0,00                                    |  |   |             |
| IMU II^ Casa          | 0,89                       | 0,89                                    | 0,00                                 | 0,00                                    |  |   |             |
| Fabbricati produttivi | 0,55                       | 0,55                                    |                                      |   | 0,00                                     | 0,00                                    |             |
| Altro                 | 0,89                       | 0,89                                    | 0,00                                 | 0,00                                    | 0,00                                     | 0,00                                    |             |
| <b>TOTALE</b>         |                            |   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b> |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

segue 2.2. - ANALISI DELLE RISORSE

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

segue 2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

**2.2.2 - Trasferimenti correnti**

**2.2.2.1**

| ENTRATE   | TREND STORICO                                       |  |                                    | PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE         |                       |                       | % scostamento<br>della col.4<br>rispetto alla col.3 |
|---|---|--|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|---|
|   | Esercizio Anno<br>2017 (accertamenti<br>competenza) | Esercizio Anno<br>2018<br>(accertamenti<br>competenza) | Esercizio in corso<br>(previsione) | Previsione del<br>bilancio annuale | 1° Anno<br>successivo | 2° Anno<br>successivo |   |
|   | 1   | 2  | 3                                  | 4                                  | 5                     | 6                     | 7   |
| Trasferimenti correnti da<br>Amministrazioni pubbliche              | 0,00  | 109.435,26   | 323.076,20                         | 312.914,64                         | 302.255,87            | 302.255,87            | -3,15   |
| Trasferimenti correnti da Famiglie                                  | 0,00  | 0,00   | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  | 0,00  |
| Trasferimenti correnti da Imprese                                   | 0,00  | 0,00   | 610,00                             | 610,00                             | 610,00                | 610,00                | 0,00  |
| Trasferimenti correnti da Istituzioni<br>Sociali Private            | 0,00  | 0,00   | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  | 0,00  |
| Trasferimenti correnti dall'Unione<br>Europea e dal Resto del Mondo | 0,00  | 0,00   | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  | 0,00  |
| <b>TOTALE</b>   | <b>0,00</b>   | <b>109.435,26</b>                                      | <b>323.686,20</b>                  | <b>313.524,64</b>                  | <b>302.865,87</b>     | <b>302.865,87</b>     | <b>-3,14</b>  |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022

segue 2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.3 - Entrate extratributarie

2.2.3.1

| ENTRATE   | TREND STORICO                                 |   |                                 | PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE      |                    |                    | % scostamento della col.4 rispetto alla col.3 |
|---|---|---|---------------------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|---|
|   | Esercizio Anno 2017 (accertamenti competenza) | Esercizio Anno 2018 (accertamenti competenza) | Esercizio in corso (previsione) | Previsione del bilancio annuale | 1° Anno successivo | 2° Anno successivo |   |
|   | 1   | 2   | 3                               | 4                               | 5                  | 6                  | 7   |
| Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni                          | 0,00  | 26.241,90                                     | 240.750,08                      | 253.450,08                      | 242.450,08         | 242.450,08         | 5,28  |
| Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 0,00  | 0,00  | 500,00                          | 500,00                          | 500,00             | 500,00             | 0,00  |
| Interessi attivi  | 0,00  | 0,00  | 141,88                          | 141,88                          | 141,88             | 141,88             | 0,00  |
| Altre entrate da redditi di capitale  | 0,00  | 0,00  | 25.072,00                       | 4.500,00                        | 30,00              | 30,00              | -82,05  |
| Rimborsi e altre entrate correnti   | 0,00  | 2.080,64                                      | 55.220,00                       | 49.220,00                       | 55.220,00          | 55.220,00          | -10,87  |
| <b>TOTALE</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>28.322,54</b>                              | <b>321.683,96</b>               | <b>307.811,96</b>               | <b>298.341,96</b>  | <b>298.341,96</b>  | <b>-4,31</b>                                  |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

segue 2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

**2.2.4 - Entrate in conto capitale**

**2.2.4.1**

| ENTRATE   | TREND STORICO                                 |   |                                 | PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE      |                    |                    | % scostamento della col.4 rispetto alla col.3 |
|---|---|---|---------------------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|---|
|   | Esercizio Anno 2017 (accertamenti competenza) | Esercizio Anno 2018 (accertamenti competenza) | Esercizio in corso (previsione) | Previsione del bilancio annuale | 1° Anno successivo | 2° Anno successivo |   |
|   | 1   | 2   | 3                               | 4                               | 5                  | 6                  | 7   |
| <b>Tributi in conto capitale</b>                              | 0,00  | 0,00  | 3.000,00                        | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | -100,00                                       |
| <b>Contributi agli investimenti</b>                           | 0,00  | 80.389,00                                     | 421.667,47                      | 248.576,85                      | 132.831,00         | 132.831,00         | -41,05  |
| <b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>                  | 0,00  | 2.406,80                                      | 109.315,00                      | 76.486,12                       | 0,00               | 0,00               | -30,03  |
| <b>Entrate da alienazioni di beni materiali e immateriali</b> | 0,00  | 38.901,00                                     | 0,00                            | 0,00                            | 0,00               | 0,00               | 0,00  |
| <b>Altre entrate in conto capitale</b>                        | 0,00  | 0,00  | 4.000,00                        | 2.000,00                        | 0,00               | 0,00               | -50,00  |
| <b>TOTALE</b>   | 0,00  | 121.696,80                                    | 537.982,47                      | 327.062,97                      | 132.831,00         | 132.831,00         | -39,21  |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

segue 2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

**2.2.5 - Proventi ed oneri di urbanizzazione**

**2.2.5.1**

| ENTRATE                             | TREND STORICO  |  |                                    | PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE         |                       |                       | % scostamento<br>della col.4<br>rispetto alla col.3 |
|-------------------------------------|--|--|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|---|
|                                     | Esercizio Anno<br>2017<br>(accertamenti<br>competenza) | Esercizio Anno<br>2018<br>(accertamenti<br>competenza) | Esercizio in corso<br>(previsione) | Previsione del<br>bilancio annuale | 1° Anno<br>successivo | 2° Anno<br>successivo |   |
|                                     | 1  | 2  | 3                                  | 4                                  | 5                     | 6                     | 7   |
| Proventi ed oneri di urbanizzazione | 0,00   | 0,00   | 4.000,00                           | 2.000,00                           | 0,00                  | 0,00                  | -50,00  |
| <b>TOTALE</b>                       | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>4.000,00</b>                    | <b>2.000,00</b>                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>-50,00</b>                                       |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022

## segue 2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

## 2.2.6 - Accensione di prestiti

## 2.2.6.1

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022

segue 2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

**2.2.7 - Entrate da riduzione di attività finanziarie e Anticipazioni di cassa**

**2.2.7.1**

| ENTRATE                                      | TREND STORICO  |  |                                    | PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE         |                       |                       | % scostamento<br>della col.4<br>rispetto alla col.3 |
|--|--|--|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|---|
|  | Esercizio Anno<br>2017<br>(accertamenti<br>competenza) | Esercizio Anno<br>2018<br>(accertamenti<br>competenza) | Esercizio in corso<br>(previsione) | Previsione del<br>bilancio annuale | 1° Anno<br>successivo | 2° Anno<br>successivo |   |
|  | 1  | 2  | 3                                  | 4                                  | 5                     | 6                     | 7   |
| Entrate da riduzione di attività finanziarie | 0,00   | 0,00   | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  | 0,00  |
| Anticipazioni di cassa                       | 0,00   | 0,00   | 100.000,00                         | 100.000,00                         | 100.000,00            | 100.000,00            | 0,00  |
| <b>TOTALE</b>                                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>100.000,00</b>                  | <b>100.000,00</b>                  | <b>100.000,00</b>     | <b>100.000,00</b>     | <b>0,00</b>   |

## **SEZIONE 3**

*MISSIONI E PROGRAMMI*

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

3.3 - Quadro Generale degli Impieghi per Missione

| <b>MISSIONE</b>   | <b>Anno 2020</b>  | <b>Anno 2021</b>  | <b>Anno 2022</b>  |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Servizi istituzionali e generali e di gestione</b>               |                   |                   |                   |
| Servizi istituzionali e generali e di gestione                      | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Spese correnti  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Redditi da lavoro dipendente  | 176.380,00        | 171.850,00        | 171.850,00        |
| Imposte e tasse a carico dell'ente                                  | 14.800,00         | 14.800,00         | 14.800,00         |
| Acquisto di beni e servizi  | 142.960,77        | 146.150,00        | 146.150,00        |
| Trasferimenti correnti  | 2.120,00          | 2.120,00          | 2.120,00          |
| Interessi passivi   | 235,55            | 235,55            | 235,55            |
| Rimborsi e poste correttive delle entrate                           | 77.000,00         | 77.000,00         | 77.000,00         |
| Altre spese correnti  | 33.600,00         | 33.600,00         | 33.600,00         |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni                      | 66.699,67         | 13.000,00         | 13.000,00         |
| Altre spese in conto capitale                                       | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Servizi istituzionali e generali e di gestione</b>        | <b>513.795,99</b> | <b>458.755,55</b> | <b>458.755,55</b> |
| <b>Giustizia</b>  |                   |                   |                   |
| Giustizia   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Giustizia</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Ordine pubblico e sicurezza</b>                                  |                   |                   |                   |
| Ordine pubblico e sicurezza   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Trasferimenti correnti  | 4.000,00          | 4.000,00          | 4.000,00          |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni                      | 59.000,00         | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Ordine pubblico e sicurezza</b>                           | <b>63.000,00</b>  | <b>4.000,00</b>   | <b>4.000,00</b>   |
| <b>Istruzione e diritto allo studio</b>                             |                   |                   |                   |
| Istruzione e diritto allo studio                                    | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Redditi da lavoro dipendente  | 124.300,00        | 87.300,00         | 87.300,00         |
| Imposte e tasse a carico dell'ente                                  | 5.700,00          | 5.700,00          | 5.700,00          |
| Acquisto di beni e servizi  | 55.500,00         | 55.500,00         | 55.500,00         |
| Trasferimenti correnti  | 12.300,00         | 12.300,00         | 12.300,00         |
| Altre spese correnti  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni                      | 11.000,00         | 11.000,00         | 11.000,00         |
| Contributi agli investimenti  | 8.000,00          | 8.000,00          | 8.000,00          |
| <b>Totale Istruzione e diritto allo studio</b>                      | <b>216.800,00</b> | <b>179.800,00</b> | <b>179.800,00</b> |
| <b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>        |                   |                   |                   |
| Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali               | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Acquisto di beni e servizi  | 2.000,00          | 2.000,00          | 2.000,00          |
| Trasferimenti correnti  | 4.000,00          | 4.000,00          | 4.000,00          |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni                      | 5.000,00          | 0,00              | 0,00              |
| Altre spese in conto capitale                                       | 2.500,00          | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b> | <b>13.500,00</b>  | <b>6.000,00</b>   | <b>6.000,00</b>   |
| <b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>                    |                   |                   |                   |
| Politiche giovanili, sport e tempo libero                           | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Acquisto di beni e servizi  | 2.500,00          | 2.500,00          | 2.500,00          |
| Trasferimenti correnti  | 1.500,00          | 1.500,00          | 1.500,00          |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni                      | 18.292,30         | 6.000,00          | 6.000,00          |
| <b>Totale Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>             | <b>22.292,30</b>  | <b>10.000,00</b>  | <b>10.000,00</b>  |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

segue 3.3 - Quadro Generale degli Impieghi per Missione

| <b>MISSIONE</b>  | <b>Anno 2020</b>  | <b>Anno 2021</b> | <b>Anno 2022</b> |
|--|-------------------|------------------|------------------|
| <b>Turismo</b>   |                   |                  |                  |
| <i>Turismo</i>   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Acquisto di beni e servizi</i>  | 3.900,00          | 3.900,00         | 3.900,00         |
| <i>Trasferimenti correnti</i>  | 500,00            | 500,00           | 500,00           |
| <i>Contributi agli investimenti</i>  | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Altre spese in conto capitale</i>                                       | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <b>Totale Turismo</b>  | <b>4.400,00</b>   | <b>4.400,00</b>  | <b>4.400,00</b>  |
| <b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>                        |                   |                  |                  |
| <i>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</i>                        | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>                      | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Altre spese in conto capitale</i>                                       | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <b>Totale Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>                 | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>        |                   |                  |                  |
| <i>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</i>        | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Imposte e tasse a carico dell'ente</i>                                  | 800,00            | 800,00           | 800,00           |
| <i>Acquisto di beni e servizi</i>  | 50.200,00         | 43.284,00        | 43.284,00        |
| <i>Trasferimenti correnti</i>  | 11.500,00         | 11.500,00        | 11.500,00        |
| <i>Interessi passivi</i>   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>                      | 20.000,00         | 25.831,00        | 25.831,00        |
| <i>Contributi agli investimenti</i>  | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Altre spese in conto capitale</i>                                       | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <b>Totale Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b> | <b>82.500,00</b>  | <b>81.415,00</b> | <b>81.415,00</b> |
| <b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>                                   |                   |                  |                  |
| <i>Trasporti e diritto alla mobilità</i>                                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Acquisto di beni e servizi</i>  | 48.500,00         | 48.500,00        | 48.500,00        |
| <i>Interessi passivi</i>   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Altre spese correnti</i>  | 1.000,00          | 1.000,00         | 1.000,00         |
| <i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>                      | 112.571,00        | 48.000,00        | 48.000,00        |
| <i>Altre spese in conto capitale</i>                                       | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <b>Totale Trasporti e diritto alla mobilità</b>                            | <b>162.071,00</b> | <b>97.500,00</b> | <b>97.500,00</b> |
| <b>Soccorso civile</b>   |                   |                  |                  |
| <i>Soccorso civile</i>   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Acquisto di beni e servizi</i>  | 2.700,00          | 2.700,00         | 2.700,00         |
| <i>Trasferimenti correnti</i>  | 6.500,00          | 6.500,00         | 6.500,00         |
| <i>Interessi passivi</i>   | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Contributi agli investimenti</i>  | 15.000,00         | 5.000,00         | 5.000,00         |
| <b>Totale Soccorso civile</b>  | <b>24.200,00</b>  | <b>14.200,00</b> | <b>14.200,00</b> |
| <b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>                       |                   |                  |                  |
| <i>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</i>                       | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Acquisto di beni e servizi</i>  | 1.200,00          | 1.200,00         | 1.200,00         |
| <i>Trasferimenti correnti</i>  | 20.400,00         | 20.400,00        | 20.400,00        |
| <i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>                      | 0,00              | 0,00             | 0,00             |
| <i>Contributi agli investimenti</i>  | 6.000,00          | 6.000,00         | 6.000,00         |
| <b>Totale Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>                | <b>27.600,00</b>  | <b>27.600,00</b> | <b>27.600,00</b> |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

segue 3.3 - Quadro Generale degli Impieghi per Missione

| MISSIONE   | Anno 2020         | Anno 2021         | Anno 2022         |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Tutela della salute</b>   |                   |                   |                   |
| Tutela della salute  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Acquisto di beni e servizi   | 6.000,00          | 6.000,00          | 6.000,00          |
| <b>Totale Tutela della salute</b>                                    | <b>6.000,00</b>   | <b>6.000,00</b>   | <b>6.000,00</b>   |
| <b>Sviluppo economico e competitività</b>                            |                   |                   |                   |
| Sviluppo economico e competitività                                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Sviluppo economico e competitività</b>                     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>         |                   |                   |                   |
| Politiche per il lavoro e la formazione professionale                | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>                 |                   |                   |                   |
| Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>            |                   |                   |                   |
| Energia e diversificazione delle fonti energetiche                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Acquisto di beni e servizi   | 2.100,00          | 2.100,00          | 2.100,00          |
| Trasferimenti correnti   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Rimborsi e poste correttive delle entrate                            | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni                       | 3.000,00          | 10.000,00         | 10.000,00         |
| Contributi agli investimenti   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Acquisizioni di attività finanziarie                                 | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>     | <b>5.100,00</b>   | <b>12.100,00</b>  | <b>12.100,00</b>  |
| <b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>        |                   |                   |                   |
| Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali               | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Relazioni internazionali</b>                                      |                   |                   |                   |
| Relazioni internazionali   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Relazioni internazionali</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Fondi e accantonamenti</b>  |                   |                   |                   |
| Fondi e accantonamenti   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Altre spese correnti   | 10.583,00         | 10.651,00         | 10.651,00         |
| <b>Totale Fondi e accantonamenti</b>                                 | <b>10.583,00</b>  | <b>10.651,00</b>  | <b>10.651,00</b>  |
| <b>Debito pubblico</b>   |                   |                   |                   |
| Debito pubblico  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine           | 22.717,28         | 22.717,28         | 22.717,28         |
| <b>Totale Debito pubblico</b>  | <b>22.717,28</b>  | <b>22.717,28</b>  | <b>22.717,28</b>  |
| <b>Anticipazioni finanziarie</b>                                     |                   |                   |                   |
| Anticipazioni finanziarie  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere       | 100.000,00        | 100.000,00        | 100.000,00        |
| <b>Totale Anticipazioni finanziarie</b>                              | <b>100.000,00</b> | <b>100.000,00</b> | <b>100.000,00</b> |

COMUNE DI TERZOLAS  
PROVINCIA DI TRENTO

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

segue 3.3 - Quadro Generale degli Impieghi per Missione

| MISSIONE                              | Anno 2020           | Anno 2021           | Anno 2022           |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Servizi per conto terzi</b>        |                     |                     |                     |
| Servizi per conto terzi               | 401.000,00          | 401.000,00          | 401.000,00          |
| <b>Totale Servizi per conto terzi</b> | <b>401.000,00</b>   | <b>401.000,00</b>   | <b>401.000,00</b>   |
| <b>TOTALE GENERALE</b>                | <b>1.675.559,57</b> | <b>1.436.138,83</b> | <b>1.436.138,83</b> |

## COMUNE DI TERZOLAS

## DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022

3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M001  
Altre spese in conto capitale

## IMPIEGHI

|  | Anno 2020         |          | Anno 2021         |          | Anno 2022         |          |
|--|-------------------|----------|-------------------|----------|-------------------|----------|
|  | entità            | % su Tot | entità            | % su Tot | entità            | % su Tot |
| Spese correnti                                 |                   | 0%       |                   | 0%       |                   | 0%       |
| Redditi da lavoro dipendente                   | 176.380,00        | 34.33%   | 171.850,00        | 37.46%   | 171.850,00        | 37.46%   |
| Imposte e tasse a carico dell'ente             | 14.800,00         | 2.88%    | 14.800,00         | 3.23%    | 14.800,00         | 3.23%    |
| Acquisto di beni e servizi                     | 142.960,77        | 27.82%   | 146.150,00        | 31.86%   | 146.150,00        | 31.86%   |
| Trasferimenti correnti                         | 2.120,00          | 0.41%    | 2.120,00          | 0.46%    | 2.120,00          | 0.46%    |
| Interessi passivi                              | 235,55            | 0.05%    | 235,55            | 0.05%    | 235,55            | 0.05%    |
| Rimborsi e poste correttive delle entrate      | 77.000,00         | 14.99%   | 77.000,00         | 16.78%   | 77.000,00         | 16.78%   |
| Altre spese correnti                           | 33.600,00         | 6.54%    | 33.600,00         | 7.32%    | 33.600,00         | 7.32%    |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 66.699,67         | 12.98%   | 13.000,00         | 2.83%    | 13.000,00         | 2.83%    |
| Altre spese in conto capitale                  |                   | 0%       |                   | 0%       |                   | 0%       |
| <b>TOTALE missione</b>                         | <b>513.795,99</b> |          | <b>458.755,55</b> |          | <b>458.755,55</b> |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M003  
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

## IMPIEGHI

|  | Anno 2020        |          | Anno 2021       |          | Anno 2022       |          |
|--|------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|
|  | entità           | % su Tot | entità          | % su Tot | entità          | % su Tot |
| Trasferimenti correnti                         | 4.000,00         | 6.35%    | 4.000,00        | 100%     | 4.000,00        | 100%     |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 59.000,00        | 93.65%   |                 | 0%       |                 | 0%       |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>                         | <b>63.000,00</b> |          | <b>4.000,00</b> |          | <b>4.000,00</b> |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

## DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022

3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M004  
Contributi agli investimenti

## IMPIEGHI

|  | Anno 2020         |          | Anno 2021         |          | Anno 2022         |          |
|--|-------------------|----------|-------------------|----------|-------------------|----------|
|  | entità            | % su Tot | entità            | % su Tot | entità            | % su Tot |
| Redditi da lavoro dipendente                   | 124.300,00        | 57.33%   | 87.300,00         | 48.55%   | 87.300,00         | 48.55%   |
| Imposte e tasse a carico dell'ente             | 5.700,00          | 2.63%    | 5.700,00          | 3.17%    | 5.700,00          | 3.17%    |
| Acquisto di beni e servizi                     | 55.500,00         | 25.6%    | 55.500,00         | 30.87%   | 55.500,00         | 30.87%   |
| Trasferimenti correnti                         | 12.300,00         | 5.67%    | 12.300,00         | 6.84%    | 12.300,00         | 6.84%    |
| Altre spese correnti                           |                   | 0%       |                   | 0%       |                   | 0%       |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 11.000,00         | 5.07%    | 11.000,00         | 6.12%    | 11.000,00         | 6.12%    |
| Contributi agli investimenti                   | 8.000,00          | 3.69%    | 8.000,00          | 4.45%    | 8.000,00          | 4.45%    |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>                         | <b>216.800,00</b> |          | <b>179.800,00</b> |          | <b>179.800,00</b> |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

## DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022

3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M005  
Altre spese in conto capitale

## IMPIEGHI

|  | Anno 2020        |          | Anno 2021       |          | Anno 2022       |          |
|--|------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|
|  | entità           | % su Tot | entità          | % su Tot | entità          | % su Tot |
| Acquisto di beni e servizi                     | 2.000,00         | 14.81%   | 2.000,00        | 33.33%   | 2.000,00        | 33.33%   |
| Trasferimenti correnti                         | 4.000,00         | 29.63%   | 4.000,00        | 66.67%   | 4.000,00        | 66.67%   |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 5.000,00         | 37.04%   |                 | 0%       |                 | 0%       |
| Altre spese in conto capitale                  | 2.500,00         | 18.52%   |                 | 0%       |                 | 0%       |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>                         | <b>13.500,00</b> |          | <b>6.000,00</b> |          | <b>6.000,00</b> |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

## DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022

3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M006  
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

## IMPIEGHI

|  | Anno 2020 |          | Anno 2021 |          | Anno 2022 |          |
|--|-----------|----------|-----------|----------|-----------|----------|
|  | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot |
| Acquisto di beni e servizi                     | 2.500,00  | 11.21%   | 2.500,00  | 25%      | 2.500,00  | 25%      |
| Trasferimenti correnti                         | 1.500,00  | 6.73%    | 1.500,00  | 15%      | 1.500,00  | 15%      |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 18.292,30 | 82.06%   | 6.000,00  | 60%      | 6.000,00  | 60%      |
| TOTALE MISSIONE                                | 22.292,30 |          | 10.000,00 |          | 10.000,00 |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M007  
Altre spese in conto capitale

## IMPIEGHI

|                               | Anno 2020       |          | Anno 2021       |          | Anno 2022       |          |
|-------------------------------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|
|                               | entità          | % su Tot | entità          | % su Tot | entità          | % su Tot |
| Acquisto di beni e servizi    | 3.900,00        | 88.64%   | 3.900,00        | 88.64%   | 3.900,00        | 88.64%   |
| Trasferimenti correnti        | 500,00          | 11.36%   | 500,00          | 11.36%   | 500,00          | 11.36%   |
| Contributi agli investimenti  |                 | 0%       |                 | 0%       |                 | 0%       |
| Altre spese in conto capitale |                 | 0%       |                 | 0%       |                 | 0%       |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>        | <b>4.400,00</b> |          | <b>4.400,00</b> |          | <b>4.400,00</b> |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M008  
Altre spese in conto capitale

## IMPIEGHI

|  | Anno 2020 |          | Anno 2021 |          | Anno 2022 |          |
|--|-----------|----------|-----------|----------|-----------|----------|
|  | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni |           | 0        |           | 0        |           | 0        |
| Altre spese in conto capitale                  |           | 0        |           | 0        |           | 0        |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>                         |           |          |           |          |           |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

## DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022

3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M009  
Altre spese in conto capitale

## IMPIEGHI

|  | Anno 2020        |          | Anno 2021        |          | Anno 2022        |          |
|--|------------------|----------|------------------|----------|------------------|----------|
|  | entità           | % su Tot | entità           | % su Tot | entità           | % su Tot |
| Imposte e tasse a carico dell'ente             | 800,00           | 0.97%    | 800,00           | 0.98%    | 800,00           | 0.98%    |
| Acquisto di beni e servizi                     | 50.200,00        | 60.85%   | 43.284,00        | 53.16%   | 43.284,00        | 53.16%   |
| Trasferimenti correnti                         | 11.500,00        | 13.94%   | 11.500,00        | 14.13%   | 11.500,00        | 14.13%   |
| Interessi passivi                              |                  | 0%       |                  | 0%       |                  | 0%       |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 20.000,00        | 24.24%   | 25.831,00        | 31.73%   | 25.831,00        | 31.73%   |
| Contributi agli investimenti                   |                  | 0%       |                  | 0%       |                  | 0%       |
| Altre spese in conto capitale                  |                  | 0%       |                  | 0%       |                  | 0%       |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>                         | <b>82.500,00</b> |          | <b>81.415,00</b> |          | <b>81.415,00</b> |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M010**  
**Altre spese in conto capitale**

**IMPIEGHI**

|  | <b>Anno 2020</b>  |                 | <b>Anno 2021</b> |                 | <b>Anno 2022</b> |                 |
|--|-------------------|-----------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|
|  | <b>entità</b>     | <b>% su Tot</b> | <b>entità</b>    | <b>% su Tot</b> | <b>entità</b>    | <b>% su Tot</b> |
| Acquisto di beni e servizi                     | 48.500,00         | 29.93%          | 48.500,00        | 49.74%          | 48.500,00        | 49.74%          |
| Interessi passivi                              |                   | 0%              |                  | 0%              |                  | 0%              |
| Altre spese correnti                           | 1.000,00          | 0.62%           | 1.000,00         | 1.03%           | 1.000,00         | 1.03%           |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 112.571,00        | 69.46%          | 48.000,00        | 49.23%          | 48.000,00        | 49.23%          |
| Altre spese in conto capitale                  |                   | 0%              |                  | 0%              |                  | 0%              |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>                         | <b>162.071,00</b> |                 | <b>97.500,00</b> |                 | <b>97.500,00</b> |                 |

## COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M011  
Contributi agli investimenti

## IMPIEGHI

|                              | Anno 2020        |          | Anno 2021        |          | Anno 2022        |          |
|------------------------------|------------------|----------|------------------|----------|------------------|----------|
|                              | entità           | % su Tot | entità           | % su Tot | entità           | % su Tot |
| Acquisto di beni e servizi   | 2.700,00         | 11.16%   | 2.700,00         | 19.01%   | 2.700,00         | 19.01%   |
| Trasferimenti correnti       | 6.500,00         | 26.86%   | 6.500,00         | 45.77%   | 6.500,00         | 45.77%   |
| Interessi passivi            |                  | 0%       |                  | 0%       |                  | 0%       |
| Contributi agli investimenti | 15.000,00        | 61.98%   | 5.000,00         | 35.21%   | 5.000,00         | 35.21%   |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>       | <b>24.200,00</b> |          | <b>14.200,00</b> |          | <b>14.200,00</b> |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M012  
Contributi agli investimenti

## IMPIEGHI

|  | Anno 2020        |          | Anno 2021        |          | Anno 2022        |          |
|--|------------------|----------|------------------|----------|------------------|----------|
|  | entità           | % su Tot | entità           | % su Tot | entità           | % su Tot |
| Acquisto di beni e servizi                     | 1.200,00         | 4.35%    | 1.200,00         | 4.35%    | 1.200,00         | 4.35%    |
| Trasferimenti correnti                         | 20.400,00        | 73.91%   | 20.400,00        | 73.91%   | 20.400,00        | 73.91%   |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni |                  | 0%       |                  | 0%       |                  | 0%       |
| Contributi agli investimenti                   | 6.000,00         | 21.74%   | 6.000,00         | 21.74%   | 6.000,00         | 21.74%   |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>                         | <b>27.600,00</b> |          | <b>27.600,00</b> |          | <b>27.600,00</b> |          |

COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M013  
Acquisto di beni e servizi

IMPIEGHI

|                            | Anno 2020 |          | Anno 2021 |          | Anno 2022 |          |
|----------------------------|-----------|----------|-----------|----------|-----------|----------|
|                            | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot |
| Acquisto di beni e servizi | 6.000,00  | 100%     | 6.000,00  | 100%     | 6.000,00  | 100%     |
| TOTALE missione            | 6.000,00  |          | 6.000,00  |          | 6.000,00  |          |

## COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M017  
Acquisizioni di attività finanziarie

## IMPIEGHI

|  | Anno 2020       |          | Anno 2021        |          | Anno 2022        |          |
|--|-----------------|----------|------------------|----------|------------------|----------|
|  | entità          | % su Tot | entità           | % su Tot | entità           | % su Tot |
| Acquisto di beni e servizi                     | 2.100,00        | 41.18%   | 2.100,00         | 17.36%   | 2.100,00         | 17.36%   |
| Trasferimenti correnti                         |                 | 0%       |                  | 0%       |                  | 0%       |
| Rimborsi e poste correttive delle entrate      |                 | 0%       |                  | 0%       |                  | 0%       |
| Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 3.000,00        | 58.82%   | 10.000,00        | 82.64%   | 10.000,00        | 82.64%   |
| Contributi agli investimenti                   |                 | 0%       |                  | 0%       |                  | 0%       |
| Acquisizioni di attività finanziarie           |                 | 0%       |                  | 0%       |                  | 0%       |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>                         | <b>5.100,00</b> |          | <b>12.100,00</b> |          | <b>12.100,00</b> |          |

COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M020  
Altre spese correnti

IMPIEGHI

|                      | Anno 2020 |          | Anno 2021 |          | Anno 2022 |          |
|----------------------|-----------|----------|-----------|----------|-----------|----------|
|                      | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot |
| Altre spese correnti | 10.583,00 | 100%     | 10.651,00 | 100%     | 10.651,00 | 100%     |
| TOTALEMISSIONE       | 10.583,00 |          | 10.651,00 |          | 10.651,00 |          |

COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M050  
Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

IMPIEGHI

|  | Anno 2020 |          | Anno 2021 |          | Anno 2022 |          |
|--|-----------|----------|-----------|----------|-----------|----------|
|  | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot | entità    | % su Tot |
| Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 22.717,28 | 100%     | 22.717,28 | 100%     | 22.717,28 | 100%     |
| TOTALE MISSIONE  | 22.717,28 |          | 22.717,28 |          | 22.717,28 |          |

COMUNE DI TERZOLAS

**DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022**

3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M060  
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

IMPIEGHI

|  | Anno 2020  |          | Anno 2021  |          | Anno 2022  |          |
|--|------------|----------|------------|----------|------------|----------|
|  | entità     | % su Tot | entità     | % su Tot | entità     | % su Tot |
| Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 100.000,00 | 100%     | 100.000,00 | 100%     | 100.000,00 | 100%     |
| TOTALE missione  | 100.000,00 |          | 100.000,00 |          | 100.000,00 |          |